
 

Akmenės rajono Akmenės gimnazijos  

darbo apmokėjimo sistemos  

3 priedas nuo 2024-09-01  

 

AKMENĖS RAJONO AKMENĖS GIMNAZIJOS MOKYTOJŲ, PAGALBOS MOKINIUI 

SPECIALISTŲ, DIREKTORIAUS PAVADUOTOJŲ UGDYMUI, UGDYMĄ 

ORGANIZUOJANČIŲ SKYRIŲ VEDĖJŲ PAREIGINĖS ALGOS PASTOVIOJI DALIES 

KOEFICIENTAI IR MOKYTOJŲ, PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ DARBO 

KRŪVIO SANDARA 

 

I SKYRIUS 

MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL BENDROJO UGDYMO (IŠSKYRUS 

IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAS), PAREIGINĖS 

ALGOS PASTOVIOSIOS DALIES KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO SANDARA 
 

1. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai: 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 1,0223 1,0261 1,0349 1,0538 1,0866 1,0903 1,0967 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 1,0979 1,1006 1,1018 1,1080 1,1106 1,1143 1,1231 

Vyresnysis 

mokytojas 
  1,1244 1,1282 1,1333 1,1787 1,1849 1,1899 

Mokytojas 

metodininkas 
    1,2013 1,2228 1,2618 1,2669 1,2757 

Mokytojas 

ekspertas 
  1,3652 1,3879 1,4232 1,4295 1,4358 

 

2. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo mokytojams: 

2.1.  didinami 1 procentu, jei ugdomi 2-3 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys 

vidutinius specialiuosius ugdymo poreikius, ir (arba) 1-3 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turintys didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

2.2. didinami 2 procentais, jei ugdomi 4-7 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys 

vidutinius specialiuosius ugdymo poreikius, ir (arba) 4-7 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turintys didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių;  

2.3. didinami 3 procentais, jei ugdomi 8 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turintys vidutinius specialiuosius ugdymo poreikius, ir (arba) 8 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų 

sutrikimų turintys didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

2.4. didinami 1 procentu mokantiems mokinį, kuriam dėl ligos ar patologinės būklės skirtas 

mokymas namuose; 

2.5. didinami 1 procentu mokantiems vieną ir daugiau užsieniečių arba Lietuvos Respublikos 

piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos; 

2.6. didinami 1 procentu dėstantiems dailę, technologijas, kūno kultūrą, tikybą, etiką, jei 

ugdomi 2 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinius ugdymosi poreikius, 



ir (arba) 1 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų 

ugdymosi poreikių; 

2.7. gali būti didinami iki 15 procentų, jeigu darbo užmokesčio fonde yra pakankamai lėšų. 

3. Už trumpalaikį pavadavimą ir perskirstytas valandas koeficientas dėl veiklos sudėtingumo 

nedidinamas. 

4. Jeigu mokytojo veikla atitinka du ir daugiau 2 punkte nustatytų kriterijų, jo pareiginės 

algos pastoviosios dalies koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 procentais.  

5. Mokytojo darbo laikas per savaitę yra 36 valandos (kontaktinės ir nekontaktinės). 

6. Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo programas, darbo laiką sudaro: 

6.1. kontaktinės valandos skiriamos bendrojo ugdymo srities (dalyko), formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo programoms įgyvendinti pagal ugdymo planuose numatytas valandas ir valandas 

ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti pamokoms, mokinių mokymosi pasiekimams vertinti, 

vadovauti klasei; 

6.2. valandos susijusios su profesiniu tobulėjimu ir su veikla mokyklos bendruomenėje. 

7. Kontaktinių valandų skaičius mokytojui kiekvienais mokslo metais gali keistis 

priklausomai nuo: klasių komplektų skaičiaus, mokinių skaičiaus klasėje, Bendruosiuose ugdymo 

planuose dalykui nustatytų valandų skaičiaus. 

8. Mokytojo darbo krūvio sandarą pagal dalykus, ugdymo ar mokymo sritis nustato 

gimnazijos direktorius pagal šio priedo 9 punkte nustatytas valandas švietimo, mokslo ir sporto 

ministro nustatyta tvarka. 

9. Mokytojo valandų skaičius per mokslo metus: 

 

 

 

 

Pareigybė 

Kontaktinės valandos 

ir valandos ugdomajai 

veiklai planuoti, 

pasiruošti pamokoms, 

mokinių mokymosi 

pasiekimams vertinti, 

vadovauti klasei 

Valandos, 

susijusios su 

profesiniu 

tobulėjimu ir 

veikla mokyklos 

bendruomenėje 

         

 

 

Iš viso 

Mokytojas (pedagoginis darbo stažas 

iki 2 metų) 

Mokytojas 

Vyresnysis mokytojas 

Mokytojas metodininkas 

Mokytojas ekspertas 

(pedagoginis darbo stažas nuo 2 

metų) 

 

 

 

1010–1410 

 

 

 

102-502 

 

 

 

1512 

 

10. Mokytojui (jeigu jo pedagoginis darbo stažas iki 2 metų)  per metus skiriama nedaugiau 

kaip 756 kontaktinės valandos. 

11. Bendras valandų, susijusių su profesiniu tobulinimu ir privaloma veikla mokyklos 

bendruomenei, skaičius per mokslo metus nustatomas proporcingai nuo kontaktinių valandų. 

12. Mokyklos administracijos inicijuotos veiklos, skirtos mokyklos veiklai planuoti, 

organizuoti: 

12.1. budėjimui pertraukų metu pradinių klasių mokytojams už budėjimą kartą per savaitę – 

40 val., 5-12 klasių mokytojui už budėjimą kartą per savaitę 42 val.; 

12.2. pagalba bibliotekoje – iki 84 val.; 

12.3. kitos veiklos – (valandų skaičių nustato administracija). 

13. Bendradarbiavimo veiklos, skirtos mokyklos veiklai planuoti, tobulinti, pozityviam 

mokyklos mikroklimatui kurti, ugdymo ir švietimo pagalbos kokybei, mokykloje ugdomų mokinių 

saugumui užtikrinti: 



13.1. dalyvavimas, vadovavimas darbo grupėms, komisijoms, veiklos administravimas 

ar konsultavimas: 

13.1.1. metodinės grupės pirmininkas, sekretorius – 21 val.; 

13.1.2.  darbo tarybos narys – iki 5 val.; 

13.1.3.  atestacinės komisijos narys – iki 5 val.; 

13.1.4. veiklos kokybės vertinimo grupės narys – 5 val., pirmininkas – 42 val.;  

13.1.5. VGK narys – iki 21 val.; 

13.1.6. kitų darbo grupių narys – iki 21 val. 

13.2. dalyvavimas mokyklos savivaldos veikloje/ ar savivaldos veiklos administravimas: 

13.2.1. mokyklos tarybos pirmininkas – 42 val.; 

13.2.2. mokyklos tarybos narys – 10 val.; 

1.3. mokyklos renginių ar tikslinių edukacinių veiklų organizavimas ir dalyvavimas jose – 

už vieną veiklą ar renginį iki 21 val.; 

13.4. mokyklos informacinių technologijų diegimo ir taikymo ugdymo procese, socialinių 

tinklų grupių veiklos koordinavimas – iki 84 val.; 

13.4.1. socialinių tinklų grupių veiklos koordinavimas – iki 42 val.; 

13.4.2. elektroninio dienyno veiklos koordinavimas – iki 42 val.; 

13.4.3. internetinės svetainės priežiūra – 84 val. 

14.Mokyklos ugdymo turinio formavimo veiklos: 

14.1. bendrų dalyko ar ugdymo srities veiklų koordinavimas ir dalyvavimas jose:  

14.1.1. metodinės grupės (pirmininkas ar sekretorius) – 21 val.; 

14.1.2. kultūros paso veiklų koordinavimas – 84 val.; 

14.2. mokyklos ugdymo turiniui įgyvendinti skirtų programų, dalyko kurso ar dalyko 

modulių programų rengimas – 6-12 val.; 

14.3. mokyklos projektų, skirtų mokyklos ugdymo turiniui kurti ir įgyvendinti, rengimas ir 

jų įgyvendinimas (ilgalaikis, pusės ar visų m. m. trukmės) – už vieną projektą 21 val.; 

14.4. dalyvavimas tarptautiniuose, nacionaliniuose ir / ar regioniniuose projektuose ir (ar) jų 

įgyvendinimas – už vieną projektą 42 val.; 

14.5. informacinių komunikacijos technologijų taikymo ugdymo turinyje, skaitmeninio 

ugdymo turininio kūrimo veiklų koordinavimas – iki 42 val.; 

14.6. edukacinių erdvių, mokymosi aplinkų, ugdymo priemonių kūrimas ir priežiūra:  

14.6.1. muziejaus priežiūra – iki 84 val.; 

14.6.2 . dalyvavimas įvaizdžio grupės veikloje – 21 val.;  

14.6.3. edukacinių erdvių kūrimas ir priežiūra – iki 84 val. 

  15.Konsultavimo ir patirties sklaidos veiklos: 

15.1.  pedagoginių darbuotojų didaktinis, dalykinis konsultavimas – 21 val.; 

15.2. kvalifikacijos tobulinimo programų rengimas ir įgyvendinimas mokykloje, 

konferencija, seminaras, mokymai – iki 84 val. 

16. Vertinimo, ekspertavimo veiklos: 

16.1. brandos egzaminų, pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, nacionalinių 

mokinių mokymosi pasiekimų patikrinimų ir kitų mokymosi pasiekimų patikrinimų vykdymas ir 

mokinių rezultatų vertinimas: 

16.1.1. NMPP pradinėse klasėse už 1 dalyką 1 klasę – 5 val.; 

16.1.2. PUPP lietuvių kalbai už 1 klasę – 20 val.; 

16.1.3. PUPP matematikai už 1 klasę – 10 val.; 

16.1.3. užsienio kalbos lygio nustatymas už 1 klasę – 5 val.; 



16.2. mokyklos inicijuotų mokinių mokymosi pasiekimų patikrinimų užduočių rengimas; 

bandomieji patikrinimai, egzaminai – 21 val. 

17. Mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti skirtos edukacinės, ugdomosios veiklos:  

17.1. edukacinių renginių, konkursų, olimpiadų, išvykų organizavimas ir dalyvavimas 

juose – nuo 5 iki 10 val. už vieną veiklą; 

17.2. olimpiadų, konkursinių užduočių rengimas ir mokinių darbų vertinimas – 21 val.;  

17.3. mokinių konsultavimas jiems rengiantis olimpiadoms, konkursams, varžyboms ir 

pan. – nuo 10 iki 30 val.; 

17.4. mokinių ugdymo karjerai veiklų vykdymas – iki 84 val. 

18. Bendradarbiavimo su mokyk1os partneriais veiklos, apimančios bendrų projektų, 

renginių organizavimą ir jų įgyvendinimą mokykloje ar už jos ribų – iki 42 val. 

 

II SKYRIUS 

MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMĄ, IR  

MENINIO UGDYMO MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO IR (ARBA)  

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAS, PAREIGINĖS ALGOS  

KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO SANDARA 

19. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai: 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė  

kategorija  

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 

iki 10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 1,0223 1,0261 1,0349 1,0538 1,0866 1,0903 1,0967 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 1,0979 1,1006 1,1018 1,1080 1,1106 1,1143 1,1231 

Vyresnysis 

mokytojas 
  1,1244 1,1282 1,1333 1,1787 1,1849 1,1899 

Mokytojas 

metodininkas 
    1,2013 1,2228 1,2618 1,2669 1,2757 

Mokytojas 

ekspertas 
    1,3652 1,3879 1,4232 1,4295 1,4358 

 

20. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo: 

20.1. didinami 5–10 procentų mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio ugdymo 
programą, ir meninio ugdymo mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio ir (arba) 

priešmokyklinio ugdymo programas: 

20.1.1. kurių grupėje ugdomi 2 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčią 

vidutinius specialiuosius ugdymosi poreikius, ir (arba) 1-3 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turintys didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

20.1.2. kurių grupėje ugdomi vienas ir daugiau užsieniečių ar Lietuvos Respublikos 

piliečių, atvykusių gyventi Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo 

mokinio mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje; 

20.2. didinami 5-20 procentų mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, kurių grupėje ugdomi 4 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių 

didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių;  



20.3. didinami 5-20 procentų meninio ugdymo mokytojams, dirbantiems pagal 

ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio ugdymo programas, kurių grupėje ugdomi 4 ir daugiau 

mokinių, dėl įgimtų ar įgytu sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi 
poreikių; 

20.4. gali būti didinami iki 20 procentų mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą, ir meninio ugdymo mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio ir (arba) 

priešmokyklinio ugdymo programas, pagal kitus biudžetinės įstaigos darbo apmokėjimo sistemoje 

nustatytus kriterijus, jeigu darbo užmokesčio fonde yra pakankamai lėšų: 

 –  už renginių organizavimą įstaigoje, dalyvavimą respublikiniuose renginiuose, 

projektuose – 5 procentais; 

– kai grupėje dirbama daugiau negu pagal vieną ugdymo(si) programą ar į ugdymosi 

programą integruojamos dvi ar daugiau kitų programų – 5 procentais; 

– kai grupėje ugdoma daugiau vaikų negu patvirtinta higienos normose – 5 procentais; 

– už projektinę veiklą – 5 procentais; 

– už vaikų pavėžėjamo mokykliniu autobusu priežiūrą – 5 procentais; 
– už dalyvavimą įstaigos bendruomenės veikloje – 5 procentais; 
– už papildomų užduočių organizuojant skyriaus metodinę veiklą vykdymą – 5 

procentais. 

21. Jeigu mokytojo, dirbančio pagal ikimokyklinio ugdymo programą, ir meninio ugdymo 

mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio ugdymo programas, veikla 

atitinka du ir daugiau šio priedo 19 punkte nustatytų kriterijų, jų pareiginės algos pastoviosios dalies 

koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 procentais. 

22. Mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ugdymo programą, išskyrus mokytojus, 

nurodytus šio priedo 16 punkte, darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 30 valandų skiriama 

tiesioginiam darbui su mokiniais, 6 valandos – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, 

dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) 

ugdymo klausimais ir kt.). 

23. Meninio ugdymo mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio 

ugdymo programas, darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 24 valandos skiriamos tiesioginiam 

darbui su mokiniais, 12 valandų – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, 

dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) 

ugdymo klausimais ir kt.). 

 

III SKYRIUS  

MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMĄ,  

PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO SANDARA 

24. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai: 

 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pastoviosios dalies koeficientai 

pedagoginio darbo stažas (metais) 

. 

iki 2 

nuo  
daugiau kaip  

2 iki 5 

nuo 
daugiau  
kaip 5  
iki 10 

nuo  

daugiau  

kaip 10  

iki 15 

nuo  

daugiau  

kaip 15  

iki 20 

nuo  

daugiau  

kaip 20  

iki 25 

daugiau  

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 1,0223 1,0261 1,0349 1,0538 1,0866 1,0903 1,0967 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 1,0979 1,1006 1,1018 1,1080 1,1106 1,1143 1,1231 



Vyresnysis 

mokytojas 
 1,1244 1,1282 1,1333 1,1787 1,1849 1,1899 

Mokytojas 

metodininkas 
  1,2013 1,2228 1,2618 1,2669 1,2757 

Mokytojas 

ekspertas 
  1,3652 1,3879 1,4232 1,4295 1,4358 

 

25. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo 

mokytojams, dirbantiems pagal priešmokyklinio ugdymo programą: 

25.1. didinami 5-10 procentų: 

25.1.1. kurių grupėje ugdomi 2 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių 

vidutinius specialiuosius ugdymosi poreikius, ir (arba) 1-3 mokiniai, turintys didelių ar labai 

didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

25.1.2. ugdantiems vieną ir daugiau užsieniečių ar Lietuvos Respublikos piliečių, 

atvykusių gyventi Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo 

mokinio mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje. 

25.2. didinami 5-20 procentų: 

25.2.1. mokantiems mokinius, kuriems dėl ligos ar patologinės būklės skirtas mokymas 

namuose; 

25.2.2. kurių grupėje ugdomi 4 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių 

didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

25.3. gali būti didinami iki 20 procentu pagal kitus biudžetinės įstaigos darbo 

apmokėjimo sistemoje nustatytus kriterijus: 

– už renginių organizavimą įstaigoje, dalyvavimą respublikiniuose renginiuose, 

projektuose – 5 procentais; 

– kai grupėje dirbama daugiau negu pagal vieną ugdymo(si) programą ar į ugdymosi 

programą integruojamos dvi ar daugiau kitų programų – 5 procentais; 

– kai grupėje ugdoma daugiau vaikų negu patvirtinta higienos normose – 5 procentais; 

– už projektinę veiklą – 5 procentais; 

– už vaikų pavėžėjamų mokykliniu autobusu priežiūrą – 5 procentais; 

– už dalyvavimą įstaigos bendruomenės veikloje – 5 procentais; 

– už papildomų užduočių, organizuojant skyriaus metodinę veiklą, vykdymą – 5 

procentais. 

26. Jeigu mokytojo, dirbančio pagal priešmokyklinio ugdymo programą, veikla atitinka du 

ir daugiau šio priedo 24 punkte nustatytų kriterijų, jo pareiginės algos pastoviosios dalies 

koeficientas didinamas ne daugiau kaip 20 procentų. 

27. Mokytojų, dirbančių pagal priešmokyklinio ugdymo programą mokyklose 

(priešmokyklinio ugdymo grupėse), skirtose mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintiems 

didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, sanatorijų mokyklose (priešmokyklinio 

ugdymo grupėse), sutrikusio vystymosi kūdikių namuose, darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, 

iš jų 24 valandos skiriamos tiesioginiam darbui su mokiniais, 12 valandų – netiesioginiam darbui su 

mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su 

mokytojais, tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo klausimais ir kt.). 

 

IV SKYRIUS 

SPECIALIŲJŲ PEDAGOGŲ, LOGOPEDŲ, KARJEROS SPECIALISTŲ PAREIGINIŲ 

ALGŲ KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO SANDARA 

 

28. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai: 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 



 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pastoviosios dalies koeficientai 

pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Specialusis 

pedagogas, 

logopedas, karjeros 

specialistas 

1,0223 1,0261 1,0349 1,0538 1,0866 1,0903 1,0967 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Specialusis 

pedagogas, logopedas 
1,0979 1,1006 1,1018 1,1080 1,1106 1,1143 1,1231 

Vyresnysis 

specialusis 

pedagogas, vyresnysis 

logopedas 

 

1,1244 1,1282 1,1333 1,1787 1,1849 1,1899 

Specialusis pedagogas 

metodininkas, 

logopedas 

metodininkas 

  

1,2013 1,2228 1,2618 1,2669 1,2757 

Specialusis pedagogas 

ekspertas, logopedas 

ekspertas 

  

1,3652 1,3879 1,4232 1,4295 1,4358 

 

29. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo specialiesiems 

pedagogams, logopedams: 

29.1. didinami 1–15 procentų dirbantiems bendrojo ugdymo mokyklose, su vienu ir daugiau 

mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

29.2. didinami 5–20 procentų: 

29.2.1. teikiantiems specialiąją pedagoginę pagalbą mokiniams, kuriems dėl ligos ar 

patologinės būklės skirtas mokymas namuose; 

30. Jeigu specialiojo pedagogo, logopedo veikla atitinka du ir daugiau šio priedo 29 punkte 

nustatytų kriterijų, jų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 

procentais.  

31. Darbo laikas per savaitę: 

31.1. specialiųjų pedagogų, logopedų, dirbančių mokyklose su ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikais – 36 valandos, iš jų 18 valandų skiriama tiesioginiam darbui su 

vaikais, mokiniais (vaikų, mokinių specialiesiems ugdymosi poreikiams įvertinti, specialiosioms 

pratyboms vesti), 18 valandų – netiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais (veikloms planuoti ir joms 

pasirengti, dokumentams rengti, bendradarbiauti su mokytojais, kitais ugdymo procese 

dalyvaujančiais asmenimis, vaikų, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo ir (ar) švietimo 

pagalbos klausimais ir kt.). 

31.2. specialiųjų pedagogų, logopedų, dirbančių mokyklose, socialinės globos įstaigose, 

skirtose vaikams, su mokyklinio amžiaus vaikais, – 36 valandos, iš jų 18 valandų skiriama 

tiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais (vaikų, mokinių specialiesiems ugdymosi poreikiams 



įvertinti, specialiosioms pratyboms vesti), 18 valandų – netiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais 

(veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams rengti, bendradarbiauti su mokytojais, kitais 

ugdymo procese dalyvaujančiais asmenimis, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo ir (ar) 

švietimo pagalbos klausimais ir kita). 

31.3.karjeros specialistų – 36 valandos. Ne daugiau kaip 60 procentų šių darbuotojų darbo 

laiko skiriama tiesioginiam darbui su mokiniais teikiant ugdymo karjerai, profesinio informavimo ir 

profesinio konsultavimo paslaugas, o kita darbo laiko dalis skiriama netiesioginiam darbui su 

mokiniais ( veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams rengti, bendradarbiauti su mokytojais, 

mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), kitais asmenimis ugdymo karjerai, profesinio informavimo ir 

profesinio konsultavimo klausimais ir kita). 

 

V SKYRIUS 

PSICHOLOGŲ, SOCIALINIŲ PEDAGOGŲ PAREIGINIŲ ALGŲ  KOEFICIENTAI IR 

DARBO KRŪVIO SANDARA 

 

32. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai: 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pastoviosios dalies koeficientai 

pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 

iki 10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Specialusis 

pedagogas, 

logopedas, socialinis 

pedagogas 

1,0223 1,0261 1,0349 1,0538 1,0866 1,0903 1,0967 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Specialusis 

pedagogas, 

logopedas, socialinis 

pedagogas, 

ketvirtos kategorijos 

psichologas 

1,0979 1,1006 1,1018 1,1080 1,1106 1,1143 1,1231 

Vyresnysis 

specialusis 

pedagogas, 

vyresnysis 

logopedas, 

vyresnysis socialinis 

pedagogas, 

trečios kategorijos 

psichologas 

 

1,1244 1,1282 1,1333 1,1787 1,1849 1,1899 

Specialusis 

pedagogas 

metodininkas, 

  

1,2013 1,2228 1,2618 1,2669 1,2757 



logopedas 

metodininkas, 

socialinis pedagogas 

metodininkas, 

antros kategorijos 

psichologas 

Specialusis 

pedagogas 

ekspertas, 

logopedas ekspertas, 

socialinis pedagogas 

ekspertas, 

pirmos kategorijos 

psichologas 

  

1,3652 1,3879 1,4232 1,4295 1,4358 

 

33. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo: 

33.1. socialiniams pedagogams, psichologams didinami 1–15 procentų dirbantiems bendrojo 

ugdymo mokyklose su vienu ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar 

labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. 

34. Mokykloje dirbančių psichologų, socialinių pedagogų darbo laikas per savaitę yra 36 

valandos. Ne daugiau kaip 60 procentų šių darbuotojų darbo laiko skiriama tiesioginiam darbui su 

švietimo pagalbos gavėjais (vaikų, mokinių švietimo pagalbos ir (arba) specialiesiems ugdymosi 

poreikiams įvertinti, konsultuoti švietimo pagalbos gavėjus (vaikus, mokinius, jų tėvus (globėjus, 

rūpintojus), taip pat Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 231 straipsnio 4 dalyje nustatytais 

atvejais – mokytojus ir kitus švietimo įstaigos darbuotojus), vesti jiems užsiėmimus), o kita jų darbo 

laiko dalis skiriama netiesioginiam darbui su švietimo pagalbos gavėjais (veikloms planuoti ir joms 

pasirengti, dokumentams rengti, bendradarbiauti su mokytojais, vaikų, mokinių tėvais (globėjais, 

rūpintojais), kitais asmenimis ugdymo ir (arba) švietimo pagalbos klausimais ir kita).  

VI SKYRIUS  

AUKLĖTOJŲ PAREIGINIŲ ALGŲ KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO SANDARA 

 

35. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai: 

pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

 

Pareigybė 

Pastoviosios dalies koeficientai  

pedagoginio darbo stažas (metais)  

iki 3 
nuo daugiau  

kaip 3 iki 10 

nuo daugiau  

kaip 10 iki 15 
daugiau kaip  

15 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos   

Auklėtojas 0,7690 0,7828 0,7966 0,8043 

 Pedagoginio darbo stažas (metais)  

 
iki 10 

nuo daugiau  

kaip 10 iki  15 

daugiau kaip  

15 



Suteiktos kvalifikacinės kategorijos   

Auklėtojas 0,8106 0,8181 0,8243 

Vyresnysis auklėtojas 
0,8307 0,8383 0,8446 

Auklėtojas metodininkas 

 
0,8521 0,8586 0,8660 

Auklėtojas ekspertas 

 

0,8799 0,8900 0,9127 

36. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo auklėtojams didinami 5-20 

procentų jeigu klasėje ugdomi 2 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, ir (arba) 1 ir daugiau mokinių , dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių 

didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. 

37. Auklėtojų, dirbančių su mokyklinio amžiaus vaikais bendrojo ugdymo mokyklose 

(grupėse), skirtose mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintiems didelių ar labai didelių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, sanatorijų mokyklose, vaikų socializacijos centruose, socialinės 

globos įstaigose, skirtose vaikams, darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 24 valandos per 

savaitę skiriamos tiesioginiam darbui su mokiniais, 12 valandų – netiesioginiam darbui su mokiniais 

(darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, 

tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo klausimais ir kt.). 

 

 

VII SKYRIUS 

PAGALBOS MOKINIUI  SPECIALISTŲ, NENURODYTŲ ŠIO PRIEDO IV, V IR VI 

SKYRIUOSE, PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI  

 

38. Šiame skyriuje nurodytų pagalbos specialistų pareiginės algos koeficientai: 

 

pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Pedagoginio darbo stažas( metais) Pareiginės algos koeficientai 

Iki 10 0,8799 

Nuo daugiau kaip 10 iki 15 0,9833 

Daugiau kaip 15 1,0866 

              

39. Pagalbos mokiniui specialistams, kuriems suteiktos kvalifikacinės kategorijos, pareiginės 

algos koeficientai didinami: už eksperto kvalifikacinę kategoriją – 30 procentų, už metodininko 

kvalifikacinę kategoriją – 20 procentų, už vyresniojo pagalbos mokiniui specialisto kvalifikacinę 

kategoriją – 10 procentų. 

 

VIII SKYRIUS 

MOKYKLŲ VADOVŲ PAVADUOTOJŲ UGDYMUI PAREIGINĖS ALGOS  

 KOEFICIENTAI 

40. Mokyklų vadovų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai: 

 

pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Mokinių 

skaičius 

Pastoviosios dalies koeficientai 

pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 10 metų 
nuo daugiau kaip 10 iki 15 

daugiau kaip 15 metų 

iki 200 2,0095 2,0826 2,1329 



201-400 2,1954 2,2143 2,2156 

401-600 2,2035 2,2184 2,2239 

601-1 000 2,3636 2,3691 2,3731 

1 001 ir daugiau 2,3691 2,3717 2,3799  

41. Mokyklų vadovų pavaduotojų ugdymui pareiginės algos pastoviosios dalies 

koeficientai: 

pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Mokinių 

skaičius 

Pastoviosios dalies koeficientai 

pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 10 metų 
nuo daugiau kaip 10 iki 15 

daugiau kaip 15 metų 

iki 500 1,9592 1,9634 1,9659 

501 ir daugiau 1,9714 1,9985 2,0271 

 

42. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo:  

42.1. didinami 5-10 procentų: 

42.1.1. gimnazijos direktoriaus pavaduotojams ugdymui, atsakingiems už mokinių, 

turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimą, jeigu šiose įstaigose ugdoma 

(mokoma) 10 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių 

specialiųjų ugdymosi poreikių; 

42.1.2. gimnazijos direktoriui ir direktoriaus pavaduotojams ugdymui, jeigu mokykloje 

ugdoma (mokoma) 10 ar daugiau užsieniečių ar Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių gyventi 

Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio mokymosi pagal 

bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo programas pradžios Lietuvos Respublikoje; 

42.2. gali būti didinami iki 20 procentų gimnazijos direktoriui pagal savininko teises ir 

pareigas įgyvendinančios institucijos nustatytus kriterijus; 

43. Jeigu mokyklos vadovo pavaduotojo ugdymui veikla atitinka du šio priedo 42 punkte 

nustatytus kriterijus, jo pareiginės algos koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 procentais. 

44.  Gimnazijos direktoriaus, direktoriaus pavaduotojų ugdymui pareiginės algos 

koeficientai nustatomi atsižvelgiant į mokinių skaičių  einamųjų metų rugsėjo 1 dieną. Vidutinis 

metinis mokinių skaičius apskaičiuojamas sudėjus praėjusių mokslo metų kiekvieno mėnesio 

vidutinį mokinių skaičių ir šią sumą padalijus iš to laikotarpio mėnesių, kuriais buvo mokinių, 

skaičiaus. Vidutinis mėnesinis mokinių skaičius apskaičiuojamas sudėjus kiekvieną dieną buvusių 

mokinių skaičių ir šį bendrą skaičių padalijus iš mėnesio dienų, kuriomis buvo mokinių, 

skaičiaus. Į mokinių skaičių įskaičiuojami tik tie mokiniai, kurie buvo mokomi.   

IX SKYRIUS  

MOKYKLŲ UGDYMĄ ORGANIZUOJANČIŲ SKYRIŲ VEDĖJŲ PAREIGINĖS ALGOS  

KOEFICIENTAI 

45. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai: 

 

pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Pedagoginio darbo stažas  

(metais) 
Pastoviosios dalies koeficientai 

iki 10 1,7082 

nuo daugiau kaip 10 iki 15 1,7816 

daugiau kaip 15 1,8765  



46. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo:  

46.1. didinami 5 procentais ugdymą organizuojančių skyrių vedėjams, atsakingiems už 

mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimą, arba jeigu skyriuje 

ugdoma (mokoma) 5 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai 

didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

46.2. mokyklų ugdymą organizuojančių skyrių vedėjams, jeigu skyriuje ugdoma 

(mokoma) 5 ar daugiau užsieniečių ar Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos 

Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio mokymosi pagal bendrojo 

ugdymo ir profesinio mokymo programas pradžios Lietuvos Respublikoje. 

47. Jeigu mokyklų ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų veikla atitinka du šio priedo 46 

punkte nustatytus kriterijus, jų pareiginės algos  koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 

procentais. 
 


